



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 28.07.2025 12:33

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 10)

Заглавие: **Боряна Абаджиева: Бизнесът е притеснен от прекомерната държавна намеса в пазарните отношения**

Дата: 25.07.2025 16:02

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

Боряна Абаджиева, икономически анализатор в БТПП, и Доника Ризова от Сдружението за модерна търговия посочиха притесненията на фирмите и търговците в студиото на "България сутрин", Bulgaria ON AIR. Глоби до 1% от оборота за спекулативно повишение на цените до края на 2026 г. – това предвиждат промени в Закона за въвеждане на еврото. Година и половина се работи върху закон, който да помогне на бизн...

Заглавие: **Община Кюстендил купува Яглевата къща в Шишковци, правят експозиция и етнографски комплекс**

Дата: 27.07.2025 12:27

Медия: **Инфо мрежа**

Имотът е с площ 914 кв. м. Община Кюстендил закупува Яглевата къща в село Шишковци. Това предвижда докладна записка, която ще бъде разгледана на предстоящата сесия в края на месеца от ОбС – Кюстендил. Имотът е с площ 914 кв. м. с построени в него двуетажна, масивна, жилищна, сграда и друга масивна, едноетажна. Това е фамилната къща Яглеви, в която Майстора е живял и творил в продължение на осем го...

Заглавие: **Секторен анализ ще обхване индустриалното производство в България**

Дата: 25.07.2025 15:21

Медия: **Publicis**

Предстои да изготвим секторен анализ, който да локализира кои компании какво произвеждат в България. На този етап все още такава разработка няма и това ще ни помогне след това да направим стратегия за развитие и за достъп до пазарите на тези индустрии. Това заяви министърът на икономиката и индустрията Петър Дилов по време на Петнадесетата церемония по връчване на годишните награди на Българската ...

Заглавие: **Петър Дилов награди най-успешните за 2024 г. служби по търговско-икономическите въпроси**

Дата: 25.07.2025 12:08

Медия: **Dotbg.bg**

Предстои да изготвим секторен анализ, който да локализира кои компании какво произвеждат в България. На този етап все още такава разработка няма и това ще ни помогне след това да направим стратегия за развитие и за достъп до пазарите на тези индустрии. Това заяви министърът на икономиката и индустрията Петър Дилов по време на Петнадесетата церемония по връчване на годишните награди на Българската ...

Заглавие: **Община Кюстендил купува Яглевата къща в Шишковци за експозиция и етнографски комплекс "Майстора и бита"**

Дата: 27.07.2025 11:08

Медия: Кубер Прес
На предстоящото,юлско, заседание на ОБС Кюстендил ще бъде разгледано предложение внесено от кмета инж.Атанасов относно придобиване на възмездно право на собственост от община Кюстендил чрез закупуване за сумата от 100 00 лева на имот в село Шишковци,според публикувана докладна записка, предаде репортер на "Кубер прес". Имотът е с площ 414 кв. м. с построени в него двуетажна, масивна, жилищна, сгра...
Заглавие: <u>Промените в Закона за еврото: Пазарните механизми и контролът над цените - коментар на Красен Станчев по БНТ</u> Дата: 28.07.2025 09:31 Медия: Българска Търговско-Промислена Палата
Правителството няма да фалира, но ще фалират бизнеси и ще се получи безработица Снимка: БНТ Какви са мерките, какви са разумните правила в Закона за въвеждане на еврото? Кой е спекулант и какво е спекулант? Как се формират цените? Тази поредица от въпроси коментира в студиото на "Денят започва" по БНТ Красен Станчев, икономист, основател на Института за пазарна икономика и член на Управителния съ...
Заглавие: <u>Николай Теохаров – СТИВ Франция е най-добрият сред колегите си за 2024 г.</u> Дата: 25.07.2025 12:50 Медия: Банкеръ
Българската търговско-промишлена палата и Министерството на икономиката и индустрията обявиха за 15-ти пореден път наградите за най-успешните Служби по търговско-икономическите въпроси /СТИВ/ за 2024 година. Събитието бе в рамките на отбелязването на 130 години от създаването на БТПП, отбелязаха от палатата. Общо номинирани са 6 СТИВ за най-успешни през 2024 година. "Ценим адаптивността на всички ...
Заглавие: <u>Отличени са най-успешните за 2024 година Служби по търговско-икономическите въпроси (СТИВ) на страната ни в чужбина</u> Дата: 25.07.2025 12:02 Медия: Българска Търговско-Промислена Палата
СТИВ Франция е победител в класацията на БТПП и икономическото министерство Българската търговско-промишлена палата и Министерството на икономиката и индустрията обявиха за 15-ти пореден път наградите за най-успешните Служби по търговско-икономическите въпроси /СТИВ/ за 2024 година. Събитието бе в рамките на отбелязването на 130 години от създаването на БТПП. Общо номинирани са 6 СТИВ за най-усп...
Заглавие: <u>Министър Дилов награди най-успешните за 2024 г. служби по търговско-икономическите въпроси</u> Дата: 25.07.2025 11:56 Медия: Българска телеграфна агенция
Министерство на икономиката и индустрията представи планове за по-добро представяне на българските компании на външните пазари Предстои да изготвим секторен анализ, който да локализира кои компании какво произвеждат в България. На този етап все още такава разработка няма и това ще ни помогне след това да направим стратегия за развитие и за достъп до пазарите на тези индустрии. Това заяви министъръ...
Заглавие: <u>Новият посланик на Индонезия посети БТПП</u> Дата: 28.07.2025 08:31 Медия: Българска Търговско-Промислена Палата
Н. Пр. Лиетиана Оперананта, новоназначен извънреден и пълномощен посланик на Индонезия в България, посети БТПП и разговаря с председателя Цветан Симеонов. В срещата участваха също съветниците в Посолството - Ирван Фахризал и Енди Тобинг. Визитата на посланика в Палатата е само дни, след като дипломатът връчи копията на акредитивните си писма в Министерството на външните работи. В началото на раз...
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 20)

Заглавие: **Министър Дилов награди най-успешните за 2024 г. служби по търговско-икономическите въпроси**

Дата: 25.07.2025 11:51

Медия: **Министерство на икономиката**

Министерство на икономиката и индустрията представи планове за по-добро представяне на българските компании на външните пазари. Предстои да изготвим секторен анализ, който да локализира кои компании какво произвеждат в България. На този етап все още такава разработка няма и това ще ни помогне след това да направим стратегия за развитие и за достъп до пазарите на тези индустрии. Това заяви министърът...

Заглавие: **"Уайзър Технолоджи" регистрира дъщерно дружество в Германия**

Дата: 24.07.2025 14:26

Медия: **Инвестор.БГ**

Компанията иска да разшири присъствието си на германския пазар и да участва в държавни поръчки. "Уайзър Технолоджи" АД (предишно наименование "Бианор Холдинг" АД) е регистрирала дъщерно дружество в Германия, съобщават от компанията чрез Българската фондова борса (БФБ). Новоучредената компания Wiser Technology GmbH с рег. номер HRB 13947 е със седалище Франкфурт на Майн. Уставният капитал е в размер ...

Заглавие: **Доходите се топят, изненада със спестяванията**

Дата: 27.07.2025 12:35

Медия: **Агенция Стандарт**

Инвестиционният процент на домакинствата остава същият както в еврозоната, така и в ЕС. Данни на Евроста показва какво се случва с доходите в ЕС и еврозоната. Реалният доход на глава от населението намалява както в еврозоната, така и в ЕС. През първото тримесечие на 2025 г. реалното потребление на домакинствата на глава от населението е намаляло с 0,2% в еврозоната, след увеличение от 0,4% през пре...

Заглавие: **Бумът на сребърния туризъм**

Дата: 27.07.2025 11:34

Медия: **Economic**

България може да се позиционира като център за превенция и рехабилитация за пътешественици от възрастовата група 55+ СПА и балнеотуризм, круизи, градски културни и кулинарни маршрути: кой е туристът, който най-често ще срещнете в хотелите и дестинациите с този профил това лято? Оказва се, че според данни на Единната система за туристическа информация (ЕСТИ) за юни-септември 2024 г. сборно лети...

Заглавие: **Къде в Европа пият най-скъпото кафе?**

Дата: 27.07.2025 11:34

Медия: **Flashnews.bg**

Къде в Европа пият най-скъпото кафе? Колко струва една чаша от любимата на мнозина напитка и как варират цените в различните части на Европа? За много от нас чаша кафе (или може би няколко) е основен ритуал, който ни дава енергия през работния ден. През 2023-24 г. в световен мащаб са консумирани приблизително 10.62 млрд. килограма кафе, което представлява леко увеличение, в сравнение с предходната...

Заглавие: **Недосегаемите цигарени босове**

Дата: 27.07.2025 09:36

Медия: **Филтър**

Няма голям бос на контрабандата и нелегалното производство на цигари в затвора. Това показва проверка на "Филтър" след разбиването на най-модерната фабрика у нас в село Момково до Свиленград. През последните години МВР, ДАНС и митниците разкриха схеми в огромни мащаби, но хората зад тях остават недосегаеми. 15 милиарда евро на година. Толкова е щетата за Европейския съюз от нелегалните цигари, които...

Заглавие: **Глобалните продажби на електрически автомобили се възстановяват**

Дата: 27.07.2025 08:59

Медия: **Бизнес Дир.бг**

Анализаторите посочват, че затягането на нормите за въглеродните емисии на автопарковете в ЕС вероятно е допринесло за този подем. Темпът на растеж на световните продажби на електрически автомобили отново набира скорост, тласнат от продължаващия силен растеж в Китай и възобновения ръст в Европа. Това сочат заключенията в най-новия анализ на консултантската компания "ПрайсуотърхаусКупърс" (PwC), пред...

Заглавие: **Тази машина прави бензин от разреден въздух**

Дата: 27.07.2025 07:22

Медия: **Бизнес новините**

Революционна технология изумява учените. Американската компания Aircela е разработила иновативна технология, която комбинира улавянето на въглероден диоксид директно от въздуха с производството на синтетично гориво. По този начин е възможно да се получи бензин, който може да се използва в съществуващи двигатели без необходимост от допълнителни настройки. Новата машина използва разтвор на калиев хидро...

Заглавие: **Натискът върху шефа на Фед расте в навечерието на данните за БВП и работните места**

Дата: 27.07.2025 13:30

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Предстоящата седмица - в графики. Председателят на Федералния резерв Джером Пауъл и неговите колеги ще влязат във вторник в заседателната зала на централната банка, за да обсъдят лихвените проценти в момент на огромен политически натиск, променяща се търговска политика и икономически кръстосани течения. В изключително рядък случай политиките ще се съберат в същата седмица, в която правителството пуб...

Заглавие: **Моментът на истината настъпи: Как MAGA политиката трансформира икономиката на САЩ**

Дата: 28.07.2025 11:32

Медия: **Profit**

Тази седмица ще бъдат публикувани ключови икономически данни за Брутният вътрешен продукт, доклада за работните места, инфлацията, потребителското доверие, както и корпоративните печалби на технологичните гиганти. Седмичната, в която навлизаме от днес, може да се окаже най-значимата за американската икономика за последните няколко години, отбелязва в анализ CNN. В следващите дни предстои да бъдат публ...

Заглавие: **Тръмп и Фон дер Лайен обявиха споразумение за 15% мита на стоките от ЕС**

Дата: 28.07.2025 11:35

Медия: **Bunt**

САЩ и ЕС постигнаха търговско споразумение, предвиждащо 15% мита върху европейския износ, обяви президентът Доналд Тръмп след среща с председателката на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен в Търнбъри, предадоха ДПА и Франс прес. Според американския президент, който разговаря с европейската лидерка в продължение на един час, ЕС е поел ангажимент за закупуване на енергия на стойност 750 млрд. ...

Заглавие: **Как реагира бизнеса в ЕС след рамковото споразумение със САЩ за митата**

Дата: 28.07.2025 11:32

Медия: **BGlobal**

Търговското споразумение с 15-процентно мито върху вноса на стоки от ЕС в САЩ подобри настроението на пазарите. Цените на акциите в световен мащаб се повишиха, а еврото укрепна. Но редица бизнес асоциации реагират критично на сделката. "15-процентно мито за европейските стоки, принудителни покупки на американска енергия и военно оборудване и ответни мерки без мита от страна на Европа - това не са п...

Заглавие: **Западният печат коментира търговското споразумение между САЩ и ЕС**

Дата: 28.07.2025 11:32

Медия: **Военен Телевизионен Канал**

САЩ и ЕС постигнаха търговско споразумение, предвиждащо 15% мита върху европейския износ, обяви

президентът Доналд Тръмп след среща с председателката на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен в голф комплекса на Тръмп в Търнбери, Шотландия. Според американския президент, който разговаря с европейската лидерка в продължение на един час, ЕС е поел ангажимент за закупуване на енергия на стойност 7...

Заглавие: **САЩ и ЕС се отказват от руски петрол: Как реагират пазарите**

Дата: 28.07.2025 11:31

Медия: **Frog news**

Фючърсите на суровия петрол Brent поскърпнаха с 60 цента до 68,26 долара за барел, докато фючърсите на американския суров петрол WTI скочиха с 62 цента до 65,78 долара за барел. Изданието припомня, че рамковото търговско споразумение между САЩ и ЕС, сключено в неделя, по-специално определя вносни мита на 15% за повечето стоки от блока, което е половината от обявеното от Доналд Тръмп. То също така п...

Заглавие: **Европа ще бъде наводнена с американски автомобили**

Дата: 28.07.2025 11:08

Медия: **WOW Media**

САЩ и ЕС постигнаха търговско споразумение, предвиждащо 15% мита върху европейския износ, обяви президентът Доналд Тръмп след среща с председателката на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен в голф комплекса на Тръмп в Търнбери, Шотландия. Според американския президент, който разговаря с европейската лидерка в продължение на един час, ЕС е поел ангажимент за закупуване на енергия на стойност 7...

Заглавие: **Финансова инжекция за американската военна индустрия: Какво знаем за споразумението за митата между ЕС и САЩ**

Дата: 28.07.2025 10:57

Медия: **Дебати**

САЩ и Европейският съюз (ЕС) сключиха значимо търговско споразумение, което предвижда базова мито ставка от 15% върху почти всички европейски стоки, внасяни в САЩ, включително автомобили, които досега бяха обложени с по-високи мита – до 27.5%. Споразумението бе обявено от президента Доналд Тръмп и председателя на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен и до голяма степен предотврати заплахата от в...

Заглавие: **Хърватия към България: Еврото не е враг — учете се от нашия опит**

Дата: 28.07.2025 11:43

Медия: **Хасково нет**

Всички български песимисти относно еврото трябва да се успокоят. Поне така съветват от Хърватия – последната държава, приела единната валута през 2023 г. Хиляди българи излязоха по улиците, след като Европейската комисия одобри присъединяването на България към еврозоната от следващата година. Основният страх – че животът ще поскърпне значително. Вярно е, че инфлацията в Хърватия се повиши леко след ...

Заглавие: **Българският звезден предприемач**

Дата: 26.07.2025 14:59

Медия: **Economic**

Райчо Райчев не само създаде стартап за милиони, но направи космоса достъпен. Райчо Райчев е първият българин, преминал през Singularity University. Работил е в Бразилската космическа програма, както и в Института за космически изследвания в България. Представител е на България в Космическия консултативен съвет към ООН, където участва в глобални дискусии за бъдещето на космическите технологии. Създа...

Заглавие: **Петролът поскърпва след оптимизма за сделката между ЕС и САЩ**

Дата: 28.07.2025 09:09

Медия: **Бизнес новините**

Фючърсите на сорта Брент се повишиха с 20%. Цените на петрола се повишиха, след като САЩ и ЕС сключиха

търговско споразумение и Вашингтон сигнализира за възможно удължаване на митническото "примирие" с Китай, предаде Reuters. Това облекчи опасенията, че по-високите мита биха могли да навредят на икономическата активност и да ограничат търсенето на горива. Фючърсите на сорта Брент от Северно море, ко...

Заглавие: **Чуждестранните инвестиции започнаха за "бягат" от Централна Азия**

Дата: 28.07.2025 11:42

Медия: [Money.bg](#)

Нетният приток на преки чуждестранни инвестиции в Централноазиатските страни като цяло се сринал с 61,2% през 2024 г., според материалите на агенцията за кредитен рейтинг Expert RA. Страните от Централна Азия са пет и включват: Казахстан, Киргизстан, Узбекистан, Туркменистан и Таджикистан. "През 2024 г. нетният приток на преки чуждестранни инвестиции в Централна Азия като цяло е спаднал с 61,2%. О...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 14)

Заглавие: **Ефикасна ли е политиката ни за насърчаване на обратната миграция**

Дата: 27.07.2025 09:05

Медия: [Marginalia](#)

През последните десетилетия външната миграция на български граждани е основен фактор за поддържането на отрицателен механичен прираст. Тази тенденция се обръща след COVID-пандемията, като от 2022 г. насам се наблюдава устойчив положителен тренд. През 2024 г., според данни на НСИ, броят на завърналите се българи в трудоспособна възраст, надвишава този на напусналите страната с около 5,5 хиляди души...

Заглавие: **"Избирам България": От септември започва кандидатстването за българи, връщащи се от чужбина**

Дата: 26.07.2025 17:05

Медия: [Flashnews.bg](#)

"Избирам България": От септември започва кандидатстването за българи, връщащи се от чужбина. От началото на септември започва кандидатстването по мярката "Избирам България", насочена към българите, завръщащи се в родината от чужбина. Според информацията, публикувана на официалната страница на Програмата "Развитие на човешките ресурси" (ПРЧР), инициативата е финансирана по ПРЧР към Министерството н...

Заглавие: **ЕК събира мнения и коментари за Пътната карта за качествени работни места**

Дата: 25.07.2025 16:10

Медия: [Утро Русе](#)

Европейската комисия се ангажира с инициатива за обществени консултации и мнения, в рамките на която граждани и предприятия могат да споделят виждането си по редица политики на ЕС и действащото законодателство. На определения за това уебсайт може да бъдат публикувани коментари, които ЕК ще вземе предвид при по-нататъшно разглеждане на тези политики. Една от инициативите, която понастоящем е отворен...

Заглавие: **Доходите се топят, изненада със спестяванията**

Дата: 27.07.2025 13:06

Медия: [Зарата](#)

Инвестиционният процент на домакинствата остава същият както в еврозоната, така и в ЕС. Данни на Евроста показваха какво се случва с доходите в ЕС и еврозоната. Реалният доход на глава от населението намалява както в еврозоната, така и в ЕС. През първото тримесечие на 2025 г. реалното потребление на домакинствата на глава от населението е намаляло с 0,2% в еврозоната, след увеличение от 0,4% през п...

Заглавие: **В Германия обмислят да вдигнат пенсионната възраст до 70 години**

Дата: 27.07.2025 12:34

Медия: [BulNews.bg](#)

Министърът на икономиката на Германия, Катерина Райхе, призова за реформа на пенсионната система, в

интервю за "Франкфуртер алгемайне цайтунг". Политикът от ХДС настоява за премахване на възможността за ранно пенсиониране на 63 години и за повишаване на пенсионната възраст до 70 години: "Не може да бъде добро дългосрочно решение това да работим само две трети от зрелия си живот, а една трета да пр...

Заглавие: **Валентина и Александър Каролеви се завръщат в България завинаги (ВИДЕО)**

Дата: 27.07.2025 14:02

Медия: **Ladyzone**

След години наред живот в Лондон, в които Александър Каролев работи като финансист, а Валентина като актриса, двойката се връща в България, готова да предостави на децата си ново начало. А причината е – "вечното желание за живот в родината". Александър заминава за Лондон през 2007 г., за да учи бизнес, но кратък стаж прераства в 18-годишна професионална кариера във финансовото сърце на града. Вале...

Заглавие: **Голямото предизвикателство е демографската криза**

Дата: 28.07.2025 00:00

Медия: **Дума**

"Днес обучаваме хора, които не е ясно какво ще работят. Това трябва да спре!"- Г-н Гуцанов, приближава 134-тата годишнина от Бузлуджанския конгрес. Социалистическото движение е дало надежда на експлоатираните работници, на бедните за справедливост и равенство. Как сега МТСП се справя с неравенствата?- Тази година за първи път чествах Деня на труда като министър точно на труда и социалната политика....

Заглавие: **Германия обмисля повишаване на пенсионната възраст до 70 години**

Дата: 27.07.2025 22:09

Медия: **Dunavmost**

Призивът на министъра предизвика остра критика от работническите организации и собствената ѝ партия. Министърът на икономиката на Германия Катерина Райхе предизвика бурни реакции след призива си за повишаване на пенсионната възраст до 70 години и премахване на възможността за ранно пенсиониране на 63-годишна възраст. Изявленията ѝ в интервю за "Франкфуртер Алгемайне Цайтунг" са посрещнати с остра к...

Заглавие: **Немският опит в България: За 25 години "Либхер-Хаусгерете Марица" увеличи над 10 пъти първоначалната си инвестиция и персонал**

Дата: 28.07.2025 11:10

Медия: **Марица**

Заводът за хладилници и фризери в ТИЗ започна с производство на 14 000 уреда годишно и стигна 1 милион. От 20 милиона до 285 милиона евро, от 98 000 до 252 000 кв. м - над 10 пъти по-голяма инвестиция и 2.5 пъти уголемена площ! От 14 000 до 1 милион уреда годишно - над 70 пъти повече! От 170 до 1900 сътрудници - над 10 пъти увеличен персонал, част от който са възпитаници на Центъра им за професионал...

Заглавие: **"Европа ще бъде наводнена с американски автомобили и енергия"**

Дата: 28.07.2025 10:55

Медия: **БТВ Новините**

Какви са коментарите след сделката на Тръмп? САЩ и ЕС постигнаха търговско споразумение, предвиждащо 15% мита върху европейския износ, обяви президентът Доналд Тръмп след среща с председателката на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен в голф комплекса на Тръмп в Търнбери, Шотландия. Според американския президент, който разговаря с европейската лидерка в продължение на един час, ЕС е поел ангаж...

Заглавие: **Директивата за право на изключване е една крачка по-близо**

Дата: 28.07.2025 11:51

Медия: **Конфедерация на труда Подкрепа**

Работещите са с една крачка по-близо до прилагането на правото си на изключване (прекъсване на интернет връзката), след като днес Европейската комисия направи още една стъпка към законодателство по въпроса. Комисията обяви, че започва втория етап от разговорите със синдикатите и работодателите относно "потенциална

инициатива на ниво ЕС за намаляване на рисковете от културата на "винаги включен" и ...

Заглавие: **Ще увеличат ли ваучерите за храна - таванът на сумата в България е най-нисък в ЕС**

Дата: 28.07.2025 11:25

Медия: **Bulgaria ON AIR**

Ваучерите за храна са най-популярната социална придобивка. Това показва едно от последните проучвания с над 20 хил. респонденти. "Ваучерите за храна от повече от 20 години в България са най-обичаната социална придобивка както от работодателите, така и от служителите. Над 800 000 служители получават месечно ваучери за храна", каза гл. секретар на Асоциацията на операторите на ваучери за храна Таня ...

Заглавие: **Ще има ли корекция на сумата за ваучерите за храна?**

Дата: 28.07.2025 12:13

Медия: **Dnes.bg**

В Румъния сумата е около 345 лв. на месец, Гърция - около 280 лв. Ваучерите за храна са най-популярната социална придобивка. Това показва едно от последните проучвания с над 20 хил. респонденти. "Ваучерите за храна от повече от 20 години в България са най-обичаната социална придобивка както от работодателите, така и от служителите. Над 800 000 служители получават месечно ваучери за храна", каза гл....

Заглавие: **Увеличават ваучерите за храна, 345 лева на месец са в Румъния**

Дата: 28.07.2025 11:32

Медия: **Petel.bg**

Пиксабей Ваучерите за храна са най-популярната социална придобивка. Това показва едно от последните проучвания с над 20 хил. респонденти. "Ваучерите за храна от повече от 20 години в България са най-обичаната социална придобивка както от работодателите, така и от служителите. Над 800 000 служители получават месечно ваучери за храна", каза гл. секретар на Асоциацията на операторите на ваучери за хр...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 19)

Заглавие: **Централните банки трябва да разгледат въздействието на изменението на климата върху пазара на труда**

Дата: 25.07.2025 01:21

Медия: **Конфедерация на работодателите и индустриалците в България (КРИБ)**

Централните банки рискуват да бъдат изненадани от климатичните сътресения на световните пазари на труда, освен ако не преразгледат подхода си към паричната политика, предупреждава доклад, публикуван от Лондонското училище по икономика. Проучването установява, че дори при относително оптимистични сценарии, при които глобалното затопляне е ограничено до 1,5-2 градуса, изменението на климата би намал...

Заглавие: **Полина Паунова: Не Борисов, а Пеевски вече е централната фигура в политическия ни живот**

Дата: 27.07.2025 11:40

Медия: **Novinite.bg**

"Комисията за противодействие на корупцията е обвързана с получаването на средствата по Плана за възстановяване от Европейската комисия. Този план, както и законодателната програма, която сме обещали, са одобрени и не подлежат на ревизия, което ще рече, че откажем ли се като държава от Комисията за противодействието на корупцията (КПК), няма да сме изпълнили формално критериите и няма да получим п...

Заглавие: **Зеленски зададе производствена норма за дронове прехващачи**

Дата: 27.07.2025 13:59

Медия: **BG voice**

По-рано този месец Зеленски каза, че дроновете прехващачи са се оказали ефикасно средство за възпиране на вълните от руски шурмови дронове. Президентът на Украйна Володимир Зеленски посети вчера завод, произвеждащ дронове прехващачи, които се смятат за ключа към защитата от руските въздушни атаки, предаде

Ройтерс. Той зададе производствена норма - да се произвеждат между 500 и 1000 дрона на ден. В т...

Заглавие: **The Sun: За 399 паунда можете да получите 7 нощувки плюс закуска в Созопол! Офертата е страхотна!**

Дата: 27.07.2025 13:45

Медия: **Фокус**

Созопол влезе в класация на британското издание The Sun за най-евтино място за семейна почивка това лято. Изданието уточнява, че цените на пакетните семейни почивки "ол инклузив" от Обединеното кралство са скочили в някои от най-популярните дестинации сред британците, включително Испания, Кипър и Гърция. Въпреки това - за родния Созопол офертите са доста привлекателни. Градът е отличен избор за брит...

Заглавие: **Ваня Григорова: Докато Терзиев и общинският съвет се научат да плуват, състезанието ще свърши**

Дата: 27.07.2025 13:22

Медия: **Блиц**

На последната сесия на Столичния общински съвет гласувахме средства, с които да се дофинансира дейността на болниците – от началото на годината до приемането на бюджета. Почти 5 млн. лева са средствата, които гласувахме за това да се изплатят вече извършени медицински дейности". Това заяви в "Тази неделя" независимият общински съветник Ваня Григорова. По думите ѝ в транспорта няма особен напредък....

Заглавие: **Какви са очакванията от срещата на Урсула фон дер Лайен и Доналд Тръмп за вносните мита между ЕС и САЩ**

Дата: 27.07.2025 12:01

Медия: **3e-news**

Председателката на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен ще се срещне с президента на САЩ Доналд Тръмп днес в Шотландия, за да финализира търговско споразумение за Европа, което вероятно ще включва базова митническа ставка от 15% върху повечето стоки от ЕС, но ще сложи край на месеци на несигурност за европейските компании, съобщи Ройтерс, цитирана от БТА. Тръмп, който е в Шотландия за няколко...

Заглавие: **Die Welt: Австрия е готова да обсъди присъединяването си към НАТО и отказ от неутралитет заради Русия**

Дата: 27.07.2025 14:16

Медия: **Фокус**

Австрия разглежда възможността да се присъедини към Северноатлантическия алианс и да се откаже от неутралитет заради Русия. Това е заявила министърът на външните работи на страната Беате Майнъл-Райзингер в интервю за изданието Die Welt. "Ясно е, че само неутралитетът няма да ни защити. На фона на все по-неясната ситуация с глобалната сигурност и все по-агресивната Русия, Австрия се защитава чрез ин...

Заглавие: **Китайските AI фирми сформират съюзи, за да изградят вътрешна екосистема на фона на санкциите на САЩ**

Дата: 28.07.2025 10:30

Медия: **Мениджър**

Китайските компании за изкуствен интелект обявиха два нови индустриални съюза, целящи да развият вътрешна екосистема и да намалят зависимостта от чуждестранни технологии, докато се стремят да се справят с ограниченията на САЩ за износ на чипове на Nvidia от висок клас, предаде Ройтерс. Съобщенията бяха насрочени така, че да съвпаднат с тридневната Световна конференция за изкуствен интелект в Шанха...

Заглавие: **Дмитрий Медведев: "Тръмп очерни Европа" с митническото споразумение**

Дата: 28.07.2025 11:21

Медия: **Епицентър**

"Крайно време е европейците да шурмуват Брюксел, за да окачат всички европейски комисари на флагштоците на страните от ЕС", смята Медведев. Търговската сделка между САЩ и ЕС е полезна за Вашингтон и напълно унищителна за европейците, коментира заместник-председателят на Съвета за сигурност на Русия Дмитрий

Медведев:"Президентът на САЩ Доналд Тръмп очерни Европа", написа Медведев в своя Telegram кана...

Заглавие: **От "въздишка на облекчение" до "болезнена мярка" - реакциите на бизнеса в ЕС след сделката за митата**

Дата: 28.07.2025 11:14

Медия: **Бизнес Дир.бг**

"Всеки, който очаква ураган е доволен на буря", коментират експертиТърговското споразумение с 15-процентно мито върху вноса на стоки от ЕС в САЩ подобри настроенията на пазарите. Цените на акциите в световен мащаб се повишиха, а еврото укрепна. Но редица бизнес асоциации реагират критично на сделката, пише БТА. "15-процентно мито за европейските стоки, принудителни покупки на американска енергия и...

Заглавие: **Орбан разкритикува споразумението между САЩ и ЕС: "Доналд Тръмп изяде Урсула фон дер Лайен за закуска"**

Дата: 28.07.2025 11:04

Медия: **Нова Варна**

Задават ли се тежки условия за европейския бизнес: Виктор Орбан с остра критика към търговското споразумение между САЩ и ЕС Премиерът на Унгария Виктор Орбан направи остра и провокативна оценка на наскоро обявеното търговско споразумение между ЕС и САЩ. В излъчване на живо във Facebook Орбан заяви, че споразумението е "по-лошо" дори от договорката между Великобритания и Вашингтон, акцентирайки: "Д...

Заглавие: **МАРИН ЛЬО ПЕН ЗА МИТАТА МЕЖДУ САЩ И ЕС: ТОВА Е "ПОЛИТИЧЕСКО, ИКОНОМИЧЕСКО И МОРАЛНО ФИАСКО"**

Дата: 28.07.2025 10:43

Медия: **Агенция Сливен**

Опозиционните сили във Франция разкритикуваха постигнатото вчера споразумение за митата между САЩ и Европейския съюз, което бе обявено от американския президент Доналд Тръмп и председателката на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен, предаде Франс прес. Според лидерката на "Национален сбор" Марин Льо Пен споразумението е "политическо, икономическо и морално фиаско". Европейската комисия "прие ...

Заглавие: **Министър Иванов зарадва пострадалите от пожарите с тези новини: Държавата ще осигури необходимите обезщетения**

Дата: 28.07.2025 10:35

Медия: **7 дни България**

"Имаме десетки изгорели домове, което е изключително тежко. Най-важното е пожарите да бъдат овладени, а след това да започне възстановяването на районите", заяви регионалният министър Иван Иванов в ефира на bTV. Той подчерта, че държавата ще осигури необходимите обезщетения за пострадалите, както и че вече са взети нужните действия по закон. Иванов изрази съжаление, че голяма част от пожарите са ...

Заглавие: **Пазарите реагират с облекчение на сделката между ЕС и САЩ, критики идват от бизнес организации и политици**

Дата: 28.07.2025 10:29

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Търговското споразумение с 15-процентно мито върху вноса на стоки от ЕС в САЩ подобри настроенията на пазарите. Цените на акциите в световен мащаб се повишиха, а еврото укрепна. Но редица бизнес асоциации реагират критично на сделката. "15-процентно мито за европейските стоки, принудителни покупки на американска енергия и военно оборудване и ответни мерки без мита от страна на Европа - това не са ...

Заглавие: **Пазарите реагират с облекчение на сделката между ЕС и САЩ, критики идват от бизнес организации и политици**

Дата: 28.07.2025 10:29

Медия: **Утро Русе**

Търговското споразумение с 15-процентно мито върху вноса на стоки от ЕС в САЩ подобри настроенятията на пазарите. Цените на акциите в световен мащаб се повишиха, а еврото укрепна. Но редица бизнес асоциации реагират критично на сделката."15-процентно мито за европейските стоки, принудителни покупки на американска енергия и военно оборудване и ответни мерки без мита от страна на Европа - това не са п...

Заглавие: **Politico: Всички онези българи, очакващи апокалипсис след приемането на еврото, трябва да се успокоят**

Дата: 28.07.2025 11:36

Медия: [Sofia24.bg](#)

"Всички онези българи, очакващи апокалипсис след въвеждането на еврото, трябва да се успокоят". Това пише европейското издание на Politico в своя статия, посветена на предстоящото въвеждане на еврото в България от 1 януари 2026 година. Предоставяме превод на целия текст без редакторска намеса: Всички онези българи, очакващи апокалипсис след въвеждането на еврото, трябва да се успокоят. Поне това е...

Заглавие: **Илияна Йотова: Възможно е да помилвам Десислава Иванчева**

Дата: 28.07.2025 11:31

Медия: [168 часа](#)

В момента разглеждаме молбата за помилване на Десислава Иванчева. Чакаме някои документи и скоро ще вземем решение. Това каза пред Нова вицепрезидентът Илияна Йотова. Ако Иванчева бъде помилвана, то ще е изцяло от хуманни подбуди. Нито аз, нито комисията по помилване сме съд и не казваме кой е виновен и кой не, допълни Йотова. На въпрос дали е хуманно настроена, тя отговори с "да". На уточняващ въ...

Заглавие: **САЩ преразглеждат военното си присъствие в Европа: Възможно е изтегляне на войски**

Дата: 28.07.2025 12:06

Медия: [Зарата](#)

След като зарадва Доналд Тръмп с обещанието си да увеличи разходите за отбрана по време на срещата на върха на НАТО, Европа сега очаква ключово решение от американския президент относно бъдещето на военното присъствие на САЩ на континента. Това съобщава АФП, предава News.bg. Вашингтон провежда преглед на глобалното разполагане на своите въоръжени сили, като сред обсъжданите варианти е и частично ...

Заглавие: **Европа се подготвя за изтеглянето на част от американските сили на континента**

Дата: 28.07.2025 09:55

Медия: [News.bg](#)

След като зарадва Доналд Тръмп с обещанието си да увеличи разходите за отбрана на срещата на върха на НАТО, Европа сега се готви за ключово решение от президента на САЩ относно бъдещето на американските сили на континента. Това предаде АФП. Вашингтон преразглежда разполагането си на военни сили по целия свят. Очакванията са част от силите, намиращи се в Европа, да бъдат изтеглени. Това не се посре...